

Arviointikertomus 2023/Lasten ja nuorten lautakunta

Lasten ja nuorten lautakunta 24.09.2024 § 43
429/00.01.03.04/2024

Valmistelija

Kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila

Kaupunginhallitus päätti 19.8.2024 toimittaa tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen edelleen palvelukeskuksille ja lautakunnille tiedoksi ja huomioon otettavaksi toimintojen järjestämisessä ja kehittämisessä.

Lautakuntien tulee raportoida arviointikertomuksessa esiin nostettuja havaintoja kaupunginhallitukselle.

Ote khall 19.8.2024 § 169 Arviointikertomus 2023:

KASVATUS - JA OPETUSPALVELUKESKUS

Orivedellä perusopetuksen päättäneistä lukiokoulutukseen hakeutuneista vain 68 % valitsi Oriveden lukion. Oriveden ulkopuolelta Oriveden lukioon hakeutui 14 opiskelijaa. Opiskelijoiden määrä vuodesta 2016 on laskenut 36 opiskelijalla. Lukion markkinointiksi on tehty toimenpiteitä, mutta sen vetovoimaan tulee kiinnittää huomiota ja edelleen kehittää markkinointia potentiaalisille kunnan ulkopuolelta tuleville opiskelijoille.

Lukiokoulutuksen opiskelijakohtaiset ja varhaiskasvatuksen lasta kohden lasketut kustannukset ovat seudun korkeimmat. Lukiokoulutuksessa sekä opetuksen että hallinnon kustannukset ovat muita lukioita suuremmat. Perusopetuksen oppilaskohtaiset kustannukset ovat seudun keskitasoa, mutta opetuksen hallinnon kustannukset ovat seudun korkeimmat.

Kouluterveyskyselyn mukaan lukiossa viikoittain koetun kiusaamisen määrä oli kasvanut vuodesta 2021 ja ylitti merkittävästi valtakunnallisen ja pirkanmaalaisen tason. Vielä vuonna 2021 kiusaamisen kokemus on ollut valtakunnallisella tasolla. Valtakunnallista keskiarvoa enemmän on koettu myös ongelmia oppimisympäristön ilmapiirissä. Kiusaaminen on lisääntynyt vuodesta 2019 lähtien myös perusopetuksen luokilla 4 ja 5 erityisesti tyttöjen keskuudessa, mutta lukemat ovat vielä valtakunnallisella tasolla. Yhteiskoulun kouluterveyskyselyn vastanneista oppilaista 54 % koki, etteivät opettajat ole kiinnostuneita oppilaan kuulumisista ja 33 % koki, etteivät opettajat kohtele oppilaita oikeudenmukaisesti. Oppilaiden ja opiskelijoiden hyvinvoinnin turvaamiseksi sekä koulun yhteisöllisyyden ja osallisuuden lisäämiseksi tehtyä työtä tulee jatkaa määrätietoisesti.

Kouluterveyskyselyn mukaa yhteiskoulun wc-, pukeutumis- ja peseytymistilat koettiin (43 %) huonoiksi. Myös lukion tilat ovat toiminnallisuudeltaan vanhentuneet ja epäviihtyisät ja niissä on myös rakenteellisia ongelmia. Rovastinkankaan koulun mittavat investoinnit rajoittavat kuitenkin tilojen ja oppimisympäristöjen uusimista lähitulevaisuudessa.

Kasvatus ja opetuspalvelujen painopisteinä kahtena viimeisenä lukuvuotena ollut mm. kansainvälisyys ja globaalikasvatus. Kansainvälistymistä on toteutettu ottamalla käyttöön vastuullinen kansainvälisyysmateriaali ja toteuttamalla oppilaiden ja henkilöstön liikkuvuuksia. Kansainvälisyystyö on saanut tunnustusta ja yhteiskoululle on myönnetty Unesco-status ja se kuuluu osaksi kansainvälistä Unesco-kouluverkostoa.

Lasten ja nuorten lautakunta keskustelelee vuoden 2023 arviointikertomuksesta muun muassa seuraavien teemojen pohjalta:

- Lukion houkuttelevuutta ja markkinointia on lisätty, ja markkinointia on toteutettu nuoria puhuttelevalla tavalla. Lukion laajaa kansainvälisyysohjelmaa ja Unesco-koulustatusta käytetään markkinoinnissa. Lisäksi lukion kotisivut uudistetaan yhdessä

elinvoimapalvelujen kanssa osaksi Oriveden kaupunkiorganisaation verkkosivuja.

- Lukiokoulutuksen järjestämisessä tulee huomioida systemaattisemmin painotuslinjojen kustannusrakenne. Tähän vaikuttavat mm. opintojaksojen määrä, tarkoituksenmukainen ryhmäkoosta ja valmennusyhteistyö (lentopallo- ja urheilulinjalla). Verkkotarjotinta tulee hyödyntää erityisesti pienten ryhmien opetuksessa.
- Varhaiskasvatuksen kustannuksia lisäävät mm. asiakasmaksujen väheneminen, pienet yksiköt, isot kiinteistökustannukset, vuorohoidon kustannukset sekä vuosilomien sijauskustannukset.
- Perusopetuksen hallintokustannuksiin vaikuttaa koulujen pieni koko seutuun verrattuna. Hallinnon kustannuksissa näkyy lisäksi Yhteiskoulun vahtimestarin palkka (90 %).
- Opetus- ja kulttuuriministeriö on myöntänyt Oriveden kaupungille valtionavustusta yhteisöllisen opiskeluhoollon edistämiseksi esi- ja perusopetuksessa sekä lukiokoulutuksessa. Oppilaiden ja opiskelijoiden myönteisiä kokemuksia omasta osallisuudestaan kouluympäristössä on kehitetty systemaattisesti esim. luokanohjaajan ja ryhmänohjaajan tunneilla. Oppilaiden osallisuuden kehittämisen mittarina on käytetty KouluKunnossa-ohjelman osallisuuden kokemuksen kartoituskyselyä. Koululäsnäolon vahvistamisessa on hyödynnetty seudullista Läsnäolon tukemisen ja poissaolojen seurannan suunnitelmaa. Kasvatuksen ja opetuksen kaupunkitasoinen hyvinvointitiimi edistää oppilaiden hyvinvointia ja osallisuutta monipuolisesti. Myös positiivinen pedagogiikka on ollut painopistealueena. Yhteisöllistä opiskeluhoollotyötä on tehty huoltajille tunnetummaksi, ja heidät on kutsuttu mukaan toimintaan kaikissa kouluissa.
- Yhteiskoulun ja lukion fyysistä oppimisympäristöä on kehitetty, esim. oppilaiden ja opiskelijoiden viihtyvyyteen on resursoitu mm. saneeraamalla oppilaiden ja opiskelijoiden tiloja.
- Kansainvälisyyskasvatus jatkuu Erasmus+ -hankerahojen turvin, ja kv-toiminta on arvostettua ja laajasti palkittua. Tavoitteena on, että lapsista ja nuorista kasvaa osaavia, vastuullisia ja aktiivisia maailmankansalaisia.

Toimivalta	Hallintosääntö 26 §
Esittelijä	Kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila
Päätösehdotus	Lasten ja nuorten lautakunta keskustelea arviointikertomuksen havainnoista ja raportoi ne kaupunginhallitukselle.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin. Lasten ja nuorten lautakunnalla ei ollut lisättävää esitettyihin havaintoihin.